

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจิมะ-สายเก่า หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 200 .00ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม.
รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลกระโด อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโด

ผู้ประมาณราคา นายมุฮัมมัดอิสลียัส หะยืออาบู นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

วันที่ประมาณราคา/คำนวณราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าหรือปรับเกลี่ย(เบา)	ตร.ม.	1,000.00	1.82	1,820.00	1.3624	2.48	2,479.57
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 5ซม.	ลบ.ม.	40.00	1,024.45	40,977.90	1.3624	1,395.71	55,828.29
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	800.00	388.69	310,948.40	1.3624	529.55	423,636.10
	3.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	177.09	2,125.05	1.3624	241.26	2,895.17
	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	64.00	73.41	4,698.24	1.3624	100.01	6,400.88
					360,569.59		TOTAL	491,240.01

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

360,569.59

เงื่อนไข Factor F งานทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%

ผลรวมราคากลาง

=

491,240.01

บวกเพิ่ม 5% (ตามมติ ครม.เฉพาะ 3 จชต.)

=

24,562.00

- เงินประกันผลงานหัก0%

รวม

=

515,802.01

- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%

ปรับราคาก่อสร้างเพียง

ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน

515,800.00

- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม, 7%

ขนาดหรือเนื้อที่

800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

644.75 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบและรายการฯ

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายพีรพัฒน์ เจริญวิฑูฏ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระโด

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายอัสนัน แบรอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายมุฮัมมัดอิสลียัส หะยืออาบู)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายพีรพัฒน์ เจริญวิฑูฏ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระโด

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายชาญดิ้ง แม่เราะคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโด

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม										
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจิมะ-สายเก่า หมู่ที่ 3									
	ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 200 .00ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม.									
	รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด									
สถานที่	หมู่ที่ 3 ตำบลกระโด อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี									
หน่วยงานรับผิดชอบ	อบต. กระโด									
ประมาณการเมื่อ										
						*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/	=	37.50		
1.งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)										
พิจารณาตามสภาพพื้นที่.....		ขนาดเบา		ขนาดกลาง		ขนาดหนัก				
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร						=		1.82	บาท / ตร.ม.	
3.งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)										
ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)										
ค่าขนส่ง							=	607.48	บาท/ลบ.ม.	
รวม		25.00	กม.	97.97			=	705.45	บาท/ลบ.ม.	
ส่วนขุดตัว		705.45	x	1.40			=	987.63	บาท/ลบ.ม.	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75 %) (งานดินคันทาง:บดทับ)							=	36.82	บาท/ลบ.ม.	
			ค่างานต้นทุน				=	1,024.45	บาท/ลบ.ม.	
3.1ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement)										
						หนา	15.00	ซม.		
(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง	4	ม.	ยาว	10	ม.		=	40.00	ตร.ม.	
ปริมาณงานทั้งโครงการ							=	120.00	ลบ.ม.	
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc							=	2,140.00	บาท/ลบ.ม.	
ค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ	25.00	กม.	97.97				=	2,237.970	บาท/ลบ.ม.	
คิดจากพื้นที่			40.00	ตร.ม.			=	40.00	ตร.ม.	
ปริมาตรคอนกรีต	=	40.00	x	15.00	/	100	=	6.00	ลบ.ม.	
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	6.00	@	2,237.97				=	13,427.82	บาท	
ค่าตะแกรงเหล็ก	40.00	ตร.ม.	x	28.50	บาท/ตร.ม.		=	1,223.20	บาท	
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	40.00	ตร.ม.	x	5.00	บาท/ตร.ม.		=	200.00	บาท	
ค่าแบบเหล็ก (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง)			20.60	x	10.00		=	206.00	บาท	
ค่าปูผิวคอนกรีต (ค่าปูผิวคอนกรีต)			12.45	x	40.00		=	490.40	บาท	
ค่าบ่ม (ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต)			0.00	x	-		=	0.00	บาท	
ค่าขัดหยาบผิวทางคอนกรีต			0.00	x	-		=	0.00	บาท	
ค่าใช้จ่ายรวม							=	15,547.42	บาท	
ค่างานต้นทุน	15,547.42	/	40.00				=	388.69	บาท/ตร.ม.	
6.รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง Expantion Joint)										
คิดจากความยาว	4.00	ม.								
ค่าเหล็ก Dowel Bar	5.55	กก.	@	30.60	บาท/ตัน		=	169.83	บาท	
Metalcap+ทาสี+จาระบี	8.00	ชุด	@	10.00			=	80.00	บาท	
JOINT FILLER	0.60	ตร.ม.	@	400.00			=	240.00	บาท	
JOINT SEALER	0.003	ลิตร	@	60.00			=	0.15	บาท	
ค่าหยอดยาง	4.00	ม.	@	16.11			=	64.44	บาท	
แผ่นพลาสติก	0.00	ตร.ม.	@	0.00			=	-	บาท	

ไม้แบบ		0.60	ตร.ม.	๑	256.55	=	153.93	บาท
ค่าใช้จ่ยรวม						=	708.35	บาท
ค่างานต้นทุน		708.35	/	4.00		=	177.09	บาท/เมตร
7.รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)								
คิดจากความยาว		4.00	ม.					
ค่าเหล็ก Dowel Bar		5.55	กก.	๑	30.60	=	169.83	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง		4.00	ม.	๑	25.09	=	100.36	บาท
ทาสี + จาระบี		8.00	ชุด	๑	4.00	=	32.00	บาท
JOINT SEALER		0.002	ลิตร	๑	60.00	=	0.09	บาท
แผ่นพลาสติก		0.00	ม.	๑	0.00	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ยรวม							302.28	บาท
ค่างานต้นทุน		302.28	/	4.00		=	73.41	บาท/เมตร
(ลงชื่อ).....ค่านามราคา (นายมุขำหมัดอิลี๊ส หะย้าบู) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน								

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า

0 %

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้

6 % ต่อปี

อัตราเงินประกันผลงาน

0 %

อัตราค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	รวมในรูป Factor	Factor F	Factor F ผนวก 1	Factor F ผนวก 2
≤ 5	1.2733	1.3624	1.3821	1.4018
10	1.2258	1.3116	1.3319	1.3522
20	1.1713	1.2532	1.2715	1.2897
30	1.1405	1.2203	1.2367	1.2531
40	1.1343	1.2137	1.2316	1.2495
50	1.1294	1.2084	1.2264	1.2445
60	1.1237	1.2023	1.2203	1.2382
70	1.1184	1.1966	1.2150	1.2334
80	1.1152	1.1932	1.2117	1.2301
90	1.1097	1.1873	1.2052	1.2230
100	1.1066	1.1840	1.2015	1.2190
110	1.0979	1.1747	1.1918	1.2089
120	1.0972	1.1740	1.1913	1.2086
130	1.0944	1.1710	1.1880	1.2050
140	1.0932	1.1697	1.1868	1.2040
150	1.0918	1.1682	1.1852	1.2021
160	1.0908	1.1671	1.1842	1.2013
170	1.0900	1.1663	1.1833	1.2003
180	1.0894	1.1656	1.1825	1.1995
190	1.0875	1.1636	1.1815	1.1994
200	1.0874	1.1635	1.1814	1.1992
210	1.0867	1.1627	1.1808	1.1988
220	1.0856	1.1615	1.1794	1.1973
230	1.0848	1.1607	1.1784	1.1962
240	1.0836	1.1594	1.1770	1.1945
250	1.0825	1.1582	1.1756	1.1930
260	1.0815	1.1572	1.1744	1.1916
270	1.0805	1.1561	1.1732	1.1903
280	1.0797	1.1552	1.1722	1.1891
290	1.0789	1.1544	1.1712	1.1880
300	1.0781	1.1535	1.1702	1.1869
350	1.0777	1.1531	1.1697	1.1864
400	1.0764	1.1517	1.1685	1.1854
450	1.0762	1.1515	1.1683	1.1851
500	1.0751	1.1503	1.1671	1.1839
≥ 700	1.0727	1.1477	1.1641	1.1805

หมายเหตุ 1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทูลที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F

2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

สิ่งที่ส่งมาด้วยตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบัวอุดตอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.60	0.22	0.28	1.82	1.88
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.34	0.55	0.69	3.89	4.03
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	5.10	0.78	0.98	5.88	6.08
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	19.77	3.51	4.39	23.28	24.16
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	38.29	10.80	13.50	49.09	51.79
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	19.72	3.06	3.83	22.78	23.55
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	7.15	1.70	2.13	8.85	9.28
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	32.04	3.34	4.18	35.38	36.22
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	38.32	5.18	6.48	43.50	44.80
	หินแข็ง - เเจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	65.93	4.66	5.83	70.59	71.76
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	64.32	19.00	23.75	83.32	88.07
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกวางรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	27.68	6.52	8.15	34.20	35.83
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.88	1.46	1.83	10.34	10.71
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	45.95	12.96	16.20	58.91	62.15
5	งานไหล่ทางลูกวาง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.70	2.75	3.44	19.45	20.14
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	54.60	20.90	26.13	75.50	80.73
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	21.51	4.20	5.25	25.71	26.76
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	67.06	25.71	32.14	92.77	99.20
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.96	1.66	2.08	8.62	9.04
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกวาง 10 ซม.	ตร.ม.	9.53	2.11	2.64	11.64	12.17
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.64	3.38	4.23	15.02	15.87
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.30	1.75	2.19	12.05	12.49
9	งานราดยางไผรมไค้ด	ตร.ม.	7.56	0.62	0.78	8.18	8.34
10	งานราดยางแทคไค้ด	ตร.ม.	7.01	0.88	1.10	7.89	8.11
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	16.24	2.21	2.76	18.45	19.00
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	22.44	3.45	4.39	25.89	26.25
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	33.37	4.54	5.68	37.91	39.05
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	48.87	6.64	8.30	55.51	57.17
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.93	0.49	0.61	2.42	2.54
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.67	0.68	0.85	3.35	3.52
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.97	1.00	1.25	4.97	5.22
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.82	1.47	1.84	7.29	7.66

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	441.93	16.77	20.96	458.70	462.89
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC ทน 5 ซม.						
	บนผิวไพรมิโดต์	ตร.ม.	13.36	2.82	3.53	16.18	16.89
	บนผิวแทคโคต์	ตร.ม.	10.24	2.28	2.85	12.52	13.09
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	184.43	35.15	43.94	219.58	228.37
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	14.82	1.74	2.18	16.56	17.00
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.53	1.92	2.40	12.45	12.93
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	22.56	2.53	3.16	25.09	25.72
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	13.72	2.39	2.99	16.11	16.71
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	9.16	1.06	1.33	10.22	10.49
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกวิ่ง	ลบ.ม. แบน	35.54	11.03	13.79	46.57	49.33
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกวิ่ง	ลบ.ม. แบน	45.80	5.29	6.61	51.09	52.41
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แบน	39.10	11.03	13.79	50.13	52.89
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แบน	45.80	5.29	6.61	51.09	52.41
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ชุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.88	5.92	7.40	29.80	31.28
	ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.85	7.39	9.24	37.24	39.09
	ชุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	39.80	9.86	12.33	49.66	52.13
	ชุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	47.76	11.83	14.79	59.59	62.55
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	11.48	2.07	2.59	13.55	14.07
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.66	0.39	0.49	3.05	3.15
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ชุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	46.65	5.86	7.33	52.51	53.98
	ชุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	63.23	7.39	9.24	70.62	72.47
	ชุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	76.62	8.11	10.14	84.73	86.76
	ชุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	92.91	9.00	11.25	101.91	104.16
20	งาน Milling						
	ชุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	12.00	2.30	2.88	14.30	14.46
	ชุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	14.00	2.30	2.88	16.30	16.88

นายอัมย์ อดิธิยัส หะยิอาบุ
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.39	11.75	41	113.97	159.55	81	223.97	313.56
2	10.48	14.67	42	116.72	163.40	82	226.62	317.27
3	12.57	17.60	43	119.46	167.24	83	229.40	321.16
4	14.66	20.52	44	122.21	171.10	84	232.18	325.06
5	16.75	23.45	45	124.95	174.93	85	234.98	328.98
6	18.83	26.37	46	127.71	178.79	86	237.67	332.73
7	20.92	29.29	47	130.45	182.63	87	240.36	336.50
8	23.25	32.55	48	133.20	186.48	88	243.19	340.47
9	26.00	36.40	49	135.93	190.31	89	245.90	344.26
10	28.75	40.24	50	138.68	194.15	90	248.62	348.07
11	31.49	44.09	51	141.45	198.02	91	251.49	352.08
12	34.24	47.94	52	144.18	201.85	92	254.23	355.92
13	36.99	51.79	53	146.93	205.70	93	256.97	359.76
14	39.74	55.64	54	149.70	209.58	94	259.73	363.62
15	42.49	59.48	55	152.43	213.40	95	262.34	367.28
16	45.24	63.33	56	155.17	217.24	96	265.12	371.16
17	47.98	67.18	57	157.93	221.10	97	267.90	375.06
18	50.73	71.02	58	160.71	224.99	98	270.69	378.97
19	53.48	74.88	59	163.44	228.81	99	273.50	382.90
20	56.23	78.72	60	166.18	232.66	100	276.14	386.60
21	58.98	82.57	61	168.94	236.52	101	278.97	390.55
22	61.73	86.42	62	171.72	240.40	102	281.62	394.27
23	64.47	90.26	63	174.44	244.21	103	284.47	398.25
24	67.23	94.12	64	177.17	248.04	104	287.14	401.99
25	69.98	97.97	65	179.91	251.88	105	290.00	406.00
26	72.72	101.81	66	182.67	255.74	106	292.69	409.77
27	75.48	105.67	67	185.44	259.62	107	295.38	413.53
28	78.23	109.52	68	188.15	263.40	108	298.08	417.31
29	80.96	113.34	69	190.94	267.32	109	300.99	421.38
30	83.72	117.21	70	193.67	271.14	110	303.70	425.18
31	86.46	121.04	71	196.41	274.98	111	306.42	428.99
32	89.22	124.91	72	199.16	278.83	112	309.15	432.81
33	91.97	128.76	73	201.93	282.70	113	311.88	436.64
34	94.72	132.61	74	204.70	286.59	114	314.63	440.48
35	97.46	136.44	75	207.40	290.35	115	317.38	444.33
36	100.21	140.30	76	210.20	294.28	116	320.14	448.19
37	102.97	144.15	77	212.91	298.07	117	322.90	452.06
38	105.72	148.01	78	215.63	301.88	118	325.68	455.95
39	108.47	151.85	79	218.47	305.86	119	328.46	459.84
40	111.21	155.69	80	221.22	309.70	120	331.25	463.75

สำเนาถูกต้อง

นายสมชาย คุ้มดีเยี่ยม
นายสมชาย คุ้มดีเยี่ยม
นายสมชาย คุ้มดีเยี่ยม

**YOTATHAI**

ระบบข้อมูลราคาน้ำมันภูมิภาค สำหรับคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างภาครัฐ

วันที่อ้างอิงข้อมูล

18 สิงหาคม 2569**เอกสารอ้างอิงราคาน้ำมันเชื้อเพลิงภูมิภาค**

อ้างอิงราคาขายปลีก ณ สถานีบริการ ปตท. อำเภอเมือง • เลขที่อ้างอิง: YT-OIL-20260818

จังหวัดที่ตรวจสอบ

ปัตตานีภูมิภาค: ภาคใต้ • ราคาขายปลีก ณ อำเภอเมือง
• พื้นที่: อำเภอเมือง

แผนที่สังเขป (ปัตตานี)



ราคาน้ำมันดีเซล (ราคากลางอ้างอิง)

37.93 บาท/ลิตร

+0.39 (เทียบกับ กทม.)

■ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงทุกประเภท (ปัตตานี)

ดีเซล B20	ดีเซล	เบนซินแก๊สโซฮอล์ E20	เบนซินแก๊สโซฮอล์ 91	เบนซินแก๊สโซฮอล์ 95	เบนซิน	Super Power GSH95	Super Power Diesel	Super Power X99
32.93	37.93	32.23	36.86	37.23	46.22	48.18	50.44	50.18

● เปรียบเทียบราคาน้ำมันดีเซลจังหวัดใกล้เคียง

จังหวัดใกล้เคียง	ดีเซล (บาท/ลิตร)	จังหวัดใกล้เคียง	ดีเซล (บาท/ลิตร)
ยะลา	37.99	สงขลา	37.00
นราธิวาส	37.98		

สำเนาถูกต้อง

หมายเหตุประกอบหลักฐาน:

- เอกสารนี้จัดทำโดยระบบ Yotathai Oil (yotathai.com) สำหรับใช้เป็นหลักฐานแบบประกอบคำนวณราคา
กลางงานก่อสร้างภาครัฐเท่านั้น
- ข้อมูลราคาน้ำมันอ้างอิงจาก บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) • ราคามีไม่รวมภาษีบำรุงท้องถิ่น (ถ้ามี)
- ตรวจสอบข้อมูลอ้างอิงฉบับนี้ได้ที่: www.pttor.com/th/oil_price

นายภูมิพัฒน์อัสสิทธ์ หะยิอาบู

(.....นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....)

ผู้ตรวจสอบ / ผู้จัดทำข้อมูลราคากลาง

พิมพ์เมื่อ: 18 สิงหาคม 2569